
Eidgenössische Volksabstimmung vom 12. Februar 2017

Altdorf, 12. Februar 2017 Standeskanzlei Uri
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Altdorf 1201 3'111      3'413      6'524      2'591      2'721      10 26 2'685 1'586 1'099 2'690 33 26 2'631 1'574 1'057
Andermatt 1202 450         452         902         298         333         1 4 328 168 160 332 1 4 327 212 115
Attinghausen 1203 585         596         1'181      390         411         1 2 408 132 276 405 5 1 399 226 173
Bauen 1204 65           68           133         40           51           0 0 51 22 29 51 0 0 51 25 26
Bürglen 1205 1'542      1'483      3'025      1'060      1'118      3 26 1'089 467 622 1'108 20 26 1'062 593 469
Erstfeld 1206 1'242      1'285      2'527      1'273      1'296      14 12 1'270 547 723 1'272 27 13 1'232 624 608
Flüelen 1207 721         699         1'420      550         612         3 3 606 280 326 610 12 3 595 329 266
Göschenen 1208 157         155         312         84           118         0 1 117 45 72 117 1 1 115 64 51
Gurtnellen 1209 212         210         422         112         122         0 0 122 43 79 122 2 0 120 43 77
Hospental 1210 74           71           145         43           50           0 0 50 18 32 50 0 0 50 29 21
Isenthal 1211 202         188         390         120         120         0 0 120 63 57 118 0 0 118 66 52
Realp 1212 60           63           123         54           60           0 0 60 35 25 59 0 0 59 39 20
Schattdorf 1213 1'983      1'932      3'915      1'389      1'450      5 0 1'445 607 838 1'415 12 0 1'403 820 583
Seedorf 1214 635         639         1'274      445         487         3 2 482 206 276 486 8 2 476 288 188
Seelisberg 1215 247         228         475         175         188         1 3 184 82 102 188 3 3 182 107 75
Silenen 1216 767         751         1'518      453         476         3 0 473 176 297 473 2 0 471 241 230
Sisikon 1217 116         131         247         99           102         0 1 101 45 56 100 0 1 99 59 40
Spiringen 1218 343         316         659         179         198         0 1 197 55 142 195 4 1 190 106 84
Unterschächen 1219 297         265         562         167         176         0 0 176 35 141 173 2 0 171 111 60
Wassen 1220 147         144         291         117         139         0 0 139 50 89 139 0 0 139 62 77
Ausland-CH 9040 246         260         506         138         138         0 1 137 104 33 138 1 2 135 103 32

Total 13'202    13'349    26'551    9'777      10'366   44        82        10'240    4'766     5'474     10'241    133         83           10'025    5'721      4'304      

Stimmbeteiligung 39.0 % Stimmbeteiligung 38.6 %

Erleichterte Einbürgerung dritte 
Ausländergeneration

 1) Anzahl Stimmausweise, die den Gemeinden brieflich zugestellt 
wurden, unabhängig davon, ob zu allen oder nur zu einzelnen 
Vorlagen gestimmt wurde.

Nationalstrassen- und 
Agglomerationsverkehrsfonds (NAF)

Ohne Gewähr! Das definitive Ergebnis wird im 
Amtsblatt Nr. 7 vom 17. Februar 2017 publiziert.
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Altdorf 1201 3'111      3'413      6'524      2'591      
Andermatt 1202 450         452         902         298         
Attinghausen 1203 585         596         1'181      390         
Bauen 1204 65           68           133         40           
Bürglen 1205 1'542      1'483      3'025      1'060      
Erstfeld 1206 1'242      1'285      2'527      1'273      
Flüelen 1207 721         699         1'420      550         
Göschenen 1208 157         155         312         84           
Gurtnellen 1209 212         210         422         112         
Hospental 1210 74           71           145         43           
Isenthal 1211 202         188         390         120         
Realp 1212 60           63           123         54           
Schattdorf 1213 1'983      1'932      3'915      1'389      
Seedorf 1214 635         639         1'274      445         
Seelisberg 1215 247         228         475         175         
Silenen 1216 767         751         1'518      453         
Sisikon 1217 116         131         247         99           
Spiringen 1218 343         316         659         179         
Unterschächen 1219 297         265         562         167         
Wassen 1220 147         144         291         117         
Ausland-CH 9040 246         260         506         138         

Total 13'202    13'349    26'551    9'777      

 1) Anzahl Stimmausweise, die den Gemeinden brieflich zugestellt 
wurden, unabhängig davon, ob zu allen oder nur zu einzelnen 
Vorlagen gestimmt wurde.
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2'692 55 27 2'610 1'032 1'578
332 3 4 325 131 194
405 6 2 397 155 242

49 2 0 47 21 26
1'104 16 26 1'062 373 689
1'265 25 12 1'228 389 839

609 9 3 597 233 364
118 3 1 114 35 79
122 1 0 121 38 83

50 0 0 50 19 31
116 3 0 113 41 72

60 0 0 60 34 26
1'429 22 0 1'407 515 892

486 8 2 476 178 298
188 4 3 181 84 97
469 8 0 461 149 312
100 2 1 97 36 61
197 1 1 195 74 121
172 9 0 163 73 90
139 2 0 137 45 92
138 1 2 135 83 52

10'240    180         84           9'976      3'738      6'238      

Stimmbeteiligung 38.6 %

Ohne Gewähr! Das definitive Ergebnis wird im 
Amtsblatt Nr. 7 vom 17. Februar 2017 publiziert.

Unternehmenssteuerreformgesetz III
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Gesamtergebnis 4'662 5'441 53.9% 26'045 10'228 39.3%
Altdorf 1'586 1'099 40.9% 20 6'524 2'721 41.7% 5
Andermatt 168 160 48.8% 17 902 333 36.9% 13
Attinghausen 132 276 67.6% 3 1'181 411 34.8% 14
Bauen 22 29 56.9% 13 133 51 38.3% 8
Bürglen 467 622 57.1% 11 3'025 1'118 37.0% 12
Erstfeld 547 723 56.9% 12 2'527 1'296 51.3% 1
Flüelen 280 326 53.8% 16 1'420 612 43.1% 4
Göschenen 45 72 61.5% 8 312 118 37.8% 10
Gurtnellen 43 79 64.8% 4 422 122 28.9% 20
Hospental 18 32 64.0% 6 145 50 34.5% 15
Isenthal 63 57 47.5% 18 390 120 30.8% 18
Realp 35 25 41.7% 19 123 60 48.8% 2
Schattdorf 607 838 58.0% 9 3'915 1'450 37.0% 11
Seedorf 206 276 57.3% 10 1'274 487 38.2% 9
Seelisberg 82 102 55.4% 15 475 188 39.6% 7
Silenen 176 297 62.8% 7 1'518 476 31.4% 16
Sisikon 45 56 55.4% 14 247 102 41.3% 6
Spiringen 55 142 72.1% 2 659 198 30.0% 19
Unterschächen 35 141 80.1% 1 562 176 31.3% 17
Wassen 50 89 64.0% 5 291 139 47.8% 3

Erleichterte Einbürgerung dritte Ausländergeneration
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Gesamtergebnis 5'618 4'272 56.8% 26'045 10'103 38.8%
Altdorf 1'574 1'057 59.8% 5 6'524 2'690 41.2% 5
Andermatt 212 115 64.8% 3 902 332 36.8% 11
Attinghausen 226 173 56.6% 10 1'181 405 34.3% 15
Bauen 25 26 49.0% 18 133 51 38.3% 8
Bürglen 593 469 55.8% 12 3'025 1'108 36.6% 12
Erstfeld 624 608 50.6% 17 2'527 1'272 50.3% 1
Flüelen 329 266 55.3% 15 1'420 610 43.0% 4
Göschenen 64 51 55.7% 14 312 117 37.5% 10
Gurtnellen 43 77 35.8% 20 422 122 28.9% 20
Hospental 29 21 58.0% 9 145 50 34.5% 14
Isenthal 66 52 55.9% 11 390 118 30.3% 18
Realp 39 20 66.1% 1 123 59 48.0% 2
Schattdorf 820 583 58.4% 8 3'915 1'415 36.1% 13
Seedorf 288 188 60.5% 4 1'274 486 38.1% 9
Seelisberg 107 75 58.8% 7 475 188 39.6% 7
Silenen 241 230 51.2% 16 1'518 473 31.2% 16
Sisikon 59 40 59.6% 6 247 100 40.5% 6
Spiringen 106 84 55.8% 13 659 195 29.6% 19
Unterschächen 111 60 64.9% 2 562 173 30.8% 17
Wassen 62 77 44.6% 19 291 139 47.8% 3

Nationalstrassen- und Agglomerationsverkehrsfonds (NAF)
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Gesamtergebnis 3'655 6'186 62.9% 26'045 10'102 38.8%
Altdorf 1'032 1'578 60.5% 15 6'524 2'692 41.3% 5
Andermatt 131 194 59.7% 16 902 332 36.8% 11
Attinghausen 155 242 61.0% 14 1'181 405 34.3% 15
Bauen 21 26 55.3% 17 133 49 36.8% 10
Bürglen 373 689 64.9% 6 3'025 1'104 36.5% 13
Erstfeld 389 839 68.3% 3 2'527 1'265 50.1% 1
Flüelen 233 364 61.0% 13 1'420 609 42.9% 4
Göschenen 35 79 69.3% 1 312 118 37.8% 9
Gurtnellen 38 83 68.6% 2 422 122 28.9% 20
Hospental 19 31 62.0% 12 145 50 34.5% 14
Isenthal 41 72 63.7% 7 390 116 29.7% 19
Realp 34 26 43.3% 20 123 60 48.8% 2
Schattdorf 515 892 63.4% 8 3'915 1'429 36.5% 12
Seedorf 178 298 62.6% 10 1'274 486 38.1% 8
Seelisberg 84 97 53.6% 19 475 188 39.6% 7
Silenen 149 312 67.7% 4 1'518 469 30.9% 16
Sisikon 36 61 62.9% 9 247 100 40.5% 6
Spiringen 74 121 62.1% 11 659 197 29.9% 18
Unterschächen 73 90 55.2% 18 562 172 30.6% 17
Wassen 45 92 67.2% 5 291 139 47.8% 3

Unternehmenssteuerreformgesetz III
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